[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРОЕКТ

О внесении изменений в постановление администрации Павловского муниципального района от 19.02.2019 года № 79 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной материальной помощи населению Павловского муниципального района при переходе на цифровое эфирное телевизионное вещание»
В соответствии с распоряжением правительства Воронежской области от 12.01.2018 № 1025-р «О выделении денежных средств» администрация Павловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления единовременной материальной помощи населению Павловского муниципального района при переходе на цифровое эфирное телевизионное вещание, утвержденный постановлением администрации Павловского муниципального района от 19.02.2019 № 79 следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Для получения материальной помощи граждане, претендующие на получение субсидии, обращаются в администрацию Павловского муниципального района Воронежской области, либо в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг с заявлением по форме согласно приложению    № 2 с приложением следующих документов:

а) документы, удостоверяющие личность заявителя;
б) для участников и/или инвалидов Великой Отечественной Войны 1941- 1945 гг. — удостоверение участника и/или инвалида Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг.;
в) копии и оригиналы документов, подтверждающих покупку оборудования в период с 01.01.2018 года по 01.08.2019 года;

г) справка о получении государственной социальной помощи в период с 01.01. 2018 года по 01.08.2019 года.
Администрация Павловского муниципального района запрашивает самостоятельно в установленном порядке посредством межведомственного запроса в казенном учреждении Воронежской области «Управление социальной защиты населения Павловского района» документ, подтверждающий назначение гражданину (либо его семье) государственной социальной помощи.

Представленные документы проверяются в присутствии заявителя на предмет правильности оформления и соответствия нормам, установленным законодательством Российской Федерации. Подлинники документов возвращаются заявителю.

К документам, подтверждающим покупку оборудования относятся:

1) фискальный документ (кассовый чек, квитанция об оплате и тому подобное);

2) документ на оборудование (товарный чек, гарантийный талон и тому подобное).
Датой подачи заявления считается день представления документов, необходимых для рассмотрения вопроса об оказании единовременной материальной помощи.
Заявление и прилагаемые к нему документы формируются в дело с составлением описи. Заявителю выдается расписка с перечислением полученных от него документов.

Данные о принятом заявлении заносятся в журнал учета заявлений, по форме согласно приложению № 3.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник».
Глава Павловского
муниципального района

                                           М.Н. Янцов